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واکنش‌های تماشــایی آرشــا شــکوری، 
غرورآمیزترین لحظه از مرحله یک‌چهارم نهایی 
جام ملت‌ها برای تیم ملی ایران بود. ایران در یک 
بازی سخت، حریفش را شکســت داد تا علاوه بر 
صعود به نیمه‌نهایی جام ملت‌ها، طعم شــیرین 

صعود به جام جهانی را بچشد.
نبرد ایران و یمن در ورزشگاه تاماسات در حالی 
شروع شد که ورزشگاه تقریبا خالی به نظر می‌رسید 
و در این فضای خلوت، صــدای نیمکت‌ها کاملا 
شنیده می‌شد. نکته خاص در مورد این مسابقه، 
شرایط آب و هوایی کشور میزبان بود. ظاهرا باران 
زیادی در تایلند باریده بود و بازیکنان دو تیم مدام 
روی زمین سر می‌خوردند. در جریان این بازی چند 
بار ستاره‌های تیم ملی ایران در لحظات کلیدی 
تعادل‌‌شان را از دســت دادند. حریف تیم ملی در 
این مسابقه، تیمی بسیار فیزیکی به نظر می‌رسید. 
بازیکنان یمن به لحاظ تاکتیک فردی، قابل مقایسه 

با تیم ملی ایران نبودند اما از نظر جسمی، شرایط 
بهتری داشتند. داور مســابقه نیز ترجیح می‌داد 
برخوردهای ساده را خطا اعلام نکند و این ماجرا، 
کار را برای ایران بســیار سخت می‌کرد. حسین 
عبدی نیز در چند مقطع به داور بازی معترض شد 
اما این اعتراض‌ها به جایی نرسیدند. تیم ملی در 
نیمه اول، انتظارها را برآورده نکرد و نمایش چندان 
خوبی نداشت. به نظر می‌رسید ستاره‌های نوجوان 
ایران کمی تحت تاثیر بازی فشرده و تدافعی حریف 
قرار گرفته بودند. در نیمه دوم اما اوضاع برای ایران 
بهتر شد و تیم ملی در یک‌ســوم دفاعی حریف، 
حضور پررنگی داشت. اضافه شــدن قندی‌پور 
و بازی کردن ایران با دو مهاجــم، تیم ملی را در 
موقعیت مطلوب‌تری قرار داد. ایران در این نیمه 
چند موقعیت گل فوق‌العاده ساخت اما نتوانست 
توپ‌ها را به گل تبدیل کنــد. یمنی‌ها نیز کاملا 
عقب نشســته بودند و فقط امیدوار بودند در 90 

دقیقه گلی دریافت نکنند. جالب اینکه وقتی تیم 
ملی ایران دهمین کرنرش را در این مسابقه 
زد، عدد صفر مقابل تعداد کرنرهای یمن قرار 
گرفته بود! دردناک‌ترین لحظه این بازی برای 
تیم ملی ایران اما وقتی شکل گرفت که سانتر 
علی قلی‌زاده، در موقعیتی خوب به کسری 

طاهری رسید و بهترین گلزن تیم ملی 
نوجوانان ایران توانست با یک ضربه 
سر فوق‌العاده، دروازه حریف را باز 
کند. این گل در »صدمین« دقیقه 

بازی و در حقیقــت در دهمین 
دقیقه از وقت‌های تلف‌شده به 
ثمر رسید و می‌توانست ایران را 
به جام جهانی ببرد اما کمک‌داور 
پرچم را بالا برد و در صحنه‌های 
آهســته نیز مشــخص شد 
تصمیم او درست بوده است. 
این گل می‌توانست به یک 
لحظه فراموش‌نشدنی برای 
طاهــری تبدیل شــود اما 
لحظاتی بعد از مردود شدن 
آن، داور در سوتش دمید و 

بازی به پایان رسید.

در رده نوجوانان، خبری از  وقت‌های 
اضافه نیست و بازی مستقیما به ضربات 
پنالتی می‌رود. تیم ملی ایران ضربات 
پنالتی را با یک گل عالی از کاپیتانش 
شــروع کرد و روحیه خوبی گرفت. 
ستاره‌های ایران در هر سه پنالتی 
اول، گلر حریف را فریب دادند و به 
خوبی توپ را وارد دروازه کردند. 
پنالتی دوم یمن امــا با واکنش 
فوق‌العاده سنگربان تیم ملی از 
دست رفت. به نظر می‌رسید تیم 
ملی در آستانه پیروزی است اما 
ضربه پنالتی محمد عسکری، 
مهار شــد تا همه چیز پیچیده 
شود و همه نگاه‌ها به پنالتی‌زن 
یمن دوخته شــود. با این حال 
آرشا شکوری ضربه بعدی را نیز 
با یک تشخیص استثنایی مهار 
کرد تا پنالتی میلاد اندرز، حکم 
صعود شیرین و تاریخی ایران به 
جام جهانی را امضا کند. حریف 
بعدی این تیم، برنده نبرد ژاپن 

و استرالیا خواهد بود.
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پنجمي چلنجركاپ به ايران رسيد
تيم ملي واليبال بانوان ايران روز گذشته در آخرين 
ديدار خود از رقابت‌هاي چلنجركاپ آســيا به مصاف 
استراليا رفت و نبرد كسب جايگاه پنجم را با پيروزي 
ســه بر كي از آن خود كرد. تیم ملی والیبال ایران که 
برای اولین بار در این مسابقات شرکت کرده است، ۶ 
بازی انجام داد؛ شاگردان فاطمه رشيدي در دور نخست 
هنگك‌نگ را شكست دادند و مقابل چين‌تايپه شكست 
خوردند. آنها در دور دوم برابر ویتنام شکست خوردند 
و ازبکستان را از پیش رو برداشتند. تيم ملي در ادامه در 
مصاف با فیلیپین پیروز شد و در آخرین مسابقه خود هم 
برابر استرالیا به برتری رسید تا با پنجمي اين مسابقات 
صاحب ركورد تازه‌اي شــود. این تیم از زمان پیروزی 
انقلاب اسلامی تاکنون در ۱۳ دوره رقابت‌های قهرمانی 
زنان آســیا )هفت دوره( و جام کنفدراسیون آسیا )۶ 
دوره( شرکت کرده است و بهترین رتبه‌اش به جایگاه 
 AVC CUP ششم در سال ۲۰۱۶ و در مســابقات
برمی‌گردد. واليبال بانــوان البته هدف‌هاي مهم‌تري 
در پيش دارد كه از جمله آن مي‌توان به راهي‌ابي به جمع 
چهار تيم برتر آسيا و حضوري موفق در قهرماني آسيا و 
بازي‌هاي آسيايي اشاره كرد. در همين راستا مياديني 
مثل چلنجركاپ مسيري است كه مي‌تواند به تيم ملي 

در راستاي تحقق اهدافش كمك كند. 

اسنوكرباز ايران بر بام آسيا
ملی‌پوش اسنوکر ایران در مســابقات اسنوکر 
6 توپ قهرمانی آسیا به عنوان قهرمانی دست پیدا 
کرد. او در فینال به مصاف هون مان رفت و توانست‌ با 
نتیجه 6 بر دو به پیروزی برسد و عنوان قهرمانی این 
مســابقات را به نام خود کند. پیش از این، در مرحله 
یک‌چهارم نهایی اسنوکر قهرمانی آسیا، علی قره‌گوزلو 
و امیر سرخوش به مصاف حریفان خود رفته بودند که 
سرخوش با نتیجه پنج-دو مقابل علی حسین از عراق 
پیروز شد و قره‌گوزلو مقابل چاه هون مان از هنگ‌کنگ 
پنج بر سه شکست خورد و از دور مسابقات کنار رفت. 
امیر سرخوش با شایســتگی در مرحله نیمه‌نهایی 
موفق شــد پنج بر یک پنکاج ادوانی رقیب سنتی و 
دیرینه خود را شکست دهد به فینال اسنوکر قهرمانی 
آسیا راه پیدا کند. ســرخوش حالا بايد خود را براي 
مسابقات جهاني كه در شهريورماه و به ميزباني مالزي 
برگزار مي‌شــود آماده كند. ميداني كه ســرخوش 

قهرماني در آن را هدف قرار داده است. 
    

برنامه واليبال براي هفته بلاتكليف
تيم ملي واليبال ايران با قبول شكست برابر هلند 
به كارش در هفته دوم ليگ ملت‌ها پايان داد. با اين 
حال هنوز مشخص نيست كه اين تيم در هفته سوم 
اين مسابقات شركت كند يا نه! هفته سوم به ميزباني 
آمریکا و فیلیپین از ۱۳ تیرماه آغاز می‌شود و تیم ملی 
والیبال کشورمان در صورت صدور روادید و شرکت 
در هفته سوم رقابت‌ها باید به مصاف تیم‌های فرانسه، 
بلغارستان، آرژانتین و کوبا برود. در حال حاضر یکی از 
چالش‌های تیم ملی والیبال برای شرکت در هفته سوم 
رقابت‌ها، عدم صدور ویزای برخی بازیکنان کلیدی از 
سوی طرف آمریکایی است و با وجود پیگیری‌های 
فدراسیون جهانی و کمیته بین‌المللی المپیک صدور 
ویزای این بازیکنان هنوز مشخص نیست. فدراسیون 
جهانی والیبال همچنان تدابیــر خود را رها نکرده و 
به دنبال اعزام کل تیم ایران به آمریکا اســت، اما اگر 
چنانچه این امر میسر نشود که تیم ایران با نفرات اصلی 
خود به آمریکا برود، حق با ایران خواهد بود. بنابراین 
در نشست هیات ريیسه فدراسیون جهانی تصویب 
شد که برای چهار بازی ایران در آمریکا، امتیاز ایران 
در رنکینگ ثابت بماند. با توجه به اینکه رنکینگ لیگ 
ملت‌ها در انتخابی المپیک تاثیرگذار است، منصفانه 
نیست که ایران با تیم اصلی خود به میدان نرود. این 
موضوع برای نخستین بار اســت که از سوی هیات 
ريیسه فدراسیون جهانی برای یک تیم ملی اعمال 
می‌شود. ملی‌پوشــان والیبال کشورمان از دو هفته 
رقابت‌های لیگ ملت‌ها تنها دو پیروزی کسب کرد 

و با كي پله سقوط در جایگاه دوازدهم قرار گرفت. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

آرامش قبل از توفــان تراکتوری‌ها در فصل نقل و 
انتقالات سرانجام به پایان رسید و این باشگاه در یک 
روز از چهار خرید جدیدش برای این فصل رونمایی کرد. 
یک مدافع باتجربه، یک گلر ملی‌پوش و دو مدافع کناری 
به صورت همزمان به این باشگاه ملحق شدند تا تیم خمز 
اولین قدم را برای فصل جدید بردارد. تراکتور که تا امروز 
به جز مهدی کیانی خروجی خاصی نداشته، انگیزه‌های 
زیادی برای لیگ برتر بیســت و سوم دارد. آنها در این 
فصل به دنبال رقم زدن اولین قهرمانی‌شان در تاریخ 

لیگ برتر هستند.

شجاع؛ داستان یک بوسه
تقریبا همه می‌دانستند که دوران حضور شجاع خلیل‌زاده در 
قطر به پایان رسیده است. او در بازگشت دوباره به فوتبال ایران، 
به دنبال حضور در قلب دفاع پرسپولیس بود اما نه مربیان باشگاه 
چنین چیزی را می‌خواستند و نه هوادارها به دنبال رقم خوردن 
این اتفاق بودند. خلیل‌زاده در بدترین شرایط ممکن و در حالی 

که تیم به فینال لیگ قهرمانان آســیا رسیده بود، پرسپولیس 
را ترک کرد و مدتی بعد در حال بوســیدن لوگوی الریان قطر 
دیده شد. شاید این شــبیه یک بوسه ساده به نظر می‌رسید اما 
عملا آخرین رشته‌های الفت را نیز بین او و پرسپولیسی‌ها از هم 
گسیخت. خلیل‌زاده که از بازگشت به این تیم ناامید شده بود، 
حالا در فصل جدید پیراهن تراکتور را به تن خواهد داشــت. او 
البته سابقه حضور در تراکتور را دارد و دوران سربازی‌اش را در این 
تیم سپری کرده است. شجاع که هنوز هم در عضویت تیم ملی 
است، حالا یک دوران جدید را در رقابت‌های فوتبال باشگاهی 
ایران آغاز می‌کند. او حالا دیگر به پایان دوران فوتبالش نزدیک 
شده اما هنوز خریدی جذاب و پرسروصدا برای باشگاه تراکتور 

به شمار می‌رود.

پورحمیدی؛ استاد کلین‌شیت
جذب حســین پورحمیدی پروســه پیچیــده‌ای برای 

تراکتوری‌ها نداشت. او تحت قرارداد با این باشگاه بود و در پایان 
دوران حضور قرضی در آلومینیوم، دوباره به تراکتور برگشت. 
قبل از این گفته می‌شد ممکن است باشگاه تبریزی او را به تیم 
دیگری بدهد اما رونمایی رسمی از پورحمیدی نشان می‌دهد که 
او جای ثابتی در ترکیب این فصل تیم پاکو خمز خواهد داشت. 
حسین فصل گذشته در ایرالکو فوق‌العاده ظاهر شد و دومین گلر 
لیگ از نظر کلین‌شیت بود. همین فصل موفق حالا او را به یک 
گزینه کلیدی برای دروازه تراکتور تبدیل کرده اســت. حضور 
پورحمیدی در تراکتور، شــرایط اخباری را نیز کمی پیچیده 
می‌کند. قرارداد این گلر با تراکتور به پایان رسیده و هنوز معلوم 
نیست او چه تصمیمی برای آینده‌اش دارد. در صورت جدایی 
گلرهای پرسپولیس و استقلال، اخباری گزینه هر دو باشگاه نیز 
به شمار می‌رود. اصلا بعید نیست که در همین تابستان، دوران 

حضور اخباری در تراکتور رسما به پایان برسد.

دوقلوهای به هم چسبیده!‌
دو خرید دیگر تراکتور نیز مهدی شــیری و ســعید آقایی 
هستند. دو بازیکنی که در سال‌های گذشته در کنار هم فوتبال 
بازی کرده‌اند. این دو نفر زمانی در عضویت پرسپولیس یحیی 
بودند و با این تیم به فینال لیگ قهرمانان آسیا نیز رسیدند. پس از 
آن هر دو نفر به فولاد ملحق شدند و حالا هر دوی آنها برای تراکتور 
بازی خواهند کرد. انگار هر باشگاهی که قصد دارد یک نفر از آنها 
را جذب کند، باید با هر دو نفر قرارداد ببندد! با جذب شــیری، 
آقایی و شجاع خلیل‌زاده، اگر تراکتوری‌ها کنعانی را نیز جذب 

کنند، عملا خط دفاع سابق تیم یحیی برای رسیدن به فینال 
آسیا را ساخته‌اند. هرچند که اگر در نهایت به فینال برسند، باید 
مهدی شیری را روی نیمکت قرار بدهند! به هر حال خمز به دنبال 
سروسامان دادن به خط دفاع تیمش بوده و به همین دلیل اولین 
خریدها را در فاز دفاعی انجام داده است. با این حال باید اعتراف 
کرد که آقایی و شیری، به اندازه دو خرید دیگر تیم هیجان‌انگیز 
نیستند. سعید آقایی هم البته به هیچ وجه با بازی در تبریز بیگانه 
نیست. او که خودش متولد تبریز است، در گسترش فولاد چهره 
شد و پس از آن چند سال برای باشگاه تراکتور بازی کرد. او حالا 

در فصل جدید نیز دوباره در ترکیب این تیم دیده خواهد شد.

معمایی به اسم اسدی
فصل گذشــته تراکتوری‌ها با رضا اسدی قرارداد یک ساله 
بســتند و اصلا تصور نمی‌کردند خیلی زود از این کار پشیمان 
شــوند! اگر تراکتوری‌ها می‌دانستند که اسدی چه کیفیتی را 
از خودش نشان خواهد داد، حتما قراردادی درازمدت با او امضا 
می‌کردند. رضا از باشگاه‌های مختلفی پیشنهاد دارد و شانس 
ماندنش در تراکتور فعلا اصلا زیاد به نظر نمی‌رســد. هرچند 
که ریکاردو آلوز اخیرا از این بازیکن خواسته تا در تبریز بماند. 
خمز نیز علاقه زیادی به این بازیکن دارد و سهمی انکارنشدنی 
در پیشرفت او داشته است. باید صبر کرد و دید که در مورد اسدی 
چه اتفاقــی رخ خواهد داد. اگر این بازیکن حفظ شــود، خمز 
 یک قدم به داشــتن ترکیب دلخواهش در تراکتور نزدیک‌تر 

خواهد شد.

نگاهی به روز توفانی تراکتور در نقل و انتقالات

روزی به اسم زنوزی!‌

چهره به چهره

پسران نوجوان ایران جهانی شدند

آواز در باران!

آريا رهنورد 

رونالدو، بنزما، کانته و حالا روبن نوس، خریدهای قطعی لیگ عربستان در رویایی‌ترین 
روزهای فوتبال در این کشور هستند. باشگاه الهلال برای جذب نوس، 55 میلیون یورو 
هزینه کرده و گرانقیمت‌ترین خرید تاریخ قاره آســیا را نیز رقم زده است. عربستانی‌ها 
با این خرید نشان دادند که اصلا به دنبال پیرمردها و مهره‌های تمام‌شده نیستند. آنها 
می‌خواهند یکی از جذاب‌ترین لیگ‌های دنیا را بسازند و فاصله چندانی با عملی کردن 
این ایده بزرگ و جذاب ندارند. در چند روز گذشته باشگاه‌های عربستانی روی چلسی 
شبیخون زده‌اند و به دنبال جذب نفرات این تیم هستند. به نظر می‌رسد که این تازه یک 

نقطه شروع برای فوتبال عربستان در مسیر جذب ستاره‌های بزرگ باشد.
کالیدو کولیبالی )الهلال(: بزرگ‌ترین باشگاه‌های اروپایی، برای چند فصل به 
دنبال ستاره خط دفاعی ناپولی بودند. ريیس باشگاه اما اجازه جدایی او را صادر نمی‌کرد. 
دی لورنتیس اما بالاخره تصمیم به فروش کولیبالی گرفت و این مدافع راهی باشگاه 
چلسی شد. جالب اینکه ناپولی در اولین فصل بدون کولیبالی، قهرمانی سری آ را جشن 
گرفت. به هر حال کالیدو یکی از بهترین و مستحکم‌ترین مدافعان دنیای فوتبال به 
حساب می‌آید. یک بازیکن فیزیکی و قدرتی که الهلالی‌ها به شدت به دنبال جذب او 
هستند. اساسا پروژه جدید الهلال با جذب مهره‌های فیزیکی گره خورده است. چراکه 

سرمربی باشگاه به خرید چنین نفراتی علاقه دارد.
حکیم زیاش )النصر(: او هم مثل کالیدو در باشگاه چلسی عضویت دارد و او هم 
مورد توجه عربستانی‌ها قرار گرفته است، چراکه از شرایطش در چلسی راضی به نظر 
نمی‌رسد. زیاش ستاره بی چون و چرای باشگاه آژاکس بود و در لباس این تیم، به بهترین 
بازیکن لیگ هلند تبدیل شد. او سپس به چلسی پیوست اما در این باشگاه موفقیت‌های 
گذشته را تکرار نکرد. برای پی بردن به سطح واقعی استعداد این ستاره، باید به کیفیت 
ویژه او در جام جهانی 2022 قطر نگاه کرد. زیاش یکی از بهترین‌های این تورنمنت به 
شمار می‌رفت و در لباس مراکش، درخششی فراتر از حد انتظار داشت. گفته می‌شود 
که النصر به توافق کامل با این بازیکن رســیده و به زودی خبر اعلام جذب او را رسمی 
می‌کند. اگر او به النصر ملحق شود، زردها خط حمله‌ای رویایی با تالیسکا، رونالدو و زیاش 

خواهند داشت. یک خط حمله استثنایی که می‌توانند النصر را در مسیر موفقیت‌های 
بزرگ قرار بدهند.

ادوار مندی )الاهلی(: این فقط سه باشگاه الهلال، النصر و الاتحاد نیستند که روند 
مذاکره با ستاره‌های بزرگ را شروع کرده‌اند. باشگاه الاهلی نیز ادوار مندی را برای خط 
دروازه می‌خواهد و در یک قدمی توافق با چلسی بر سر خرید این ستاره قرار دارد. مندی 
در جریان قهرمانی چلسی در لیگ قهرمانان، یکی از بهترین نفرات این تیم بود. او دوران 
بسیار خوبی را در لندن سپری کرده اما شنیده می‌شود که انتخاب اول پوچتينو برای خط 
دروازه این تیم، کپا خواهد بود. همین موضوع مندی را علاقه‌مند کرده تا پیشنهاد باشگاه 

الاهلی را بشنود. او در این تیم دستمزد قابل توجهی دریافت خواهد کرد.
ریاض محرز )الاهلی(: تبدیل شدن به یک مهره نیمکت‌نشین در سیتی، ستاره 
الجزایری را به جدایی از این تیم نزدیک کرده است. ریاض همین حالا از بسیاری از تیم‌های 
اروپایی پیشنهاد دارد و بارسلونا نیز علاقه‌مند به جذب این بازیکن است اما الاهلی عربستان 
به هر قیمتی او را برای فصل جدید می‌خواهد. باشگاه عربستانی به محرز اعلام کرده که 
در صورت قبول پیشنهاد این تیم، سالانه 50 میلیون یورو دستمزد برایش کنار خواهد 

گذاشت. رقمی که با دستمزد فعلی این ستاره در سیتی هیچ سنخیتی ندارد!‌

نیمار )الهلال(: عربستانی‌ها دیوانه‌وار شیفته نیمار هستند و برای به دست آوردن 
این بازیکن، دست به هر کاری می‌زنند. این ستاره برزیلی بی‌میل به ترک پاریس نیست و با 
توجه به مسائل مالی، بازگشتش به بارسا نیز غیرممکن به نظر می‌رسد. الهلالی‌ها دوست 
دارند او را در این فصل به خدمت بگیرند اما شــرایط فعلا ساده به نظر نمی‌رسد. چراکه 
نیمار هنوز ترجیح می‌دهد در اروپا بازی کند. شاید انتقال نیمار به الهلال در این تابستان 
اتفاق نیفتد اما اصلا بعید نیست که این ستاره دیر یا زود راهی لیگ عربستان شود و رقمی 
افسانه‌ای را نیز دریافت کند. اگر او به لیگ عربستان ملحق شود، احتمالا بالاتر از رونالدو 

پردرآمدترین بازیکن این لیگ خواهد شد.
روملو لوکاکو )الهلال(: نمایش بسیار بد در فینال لیگ قهرمانان، اینتری‌ها را نسبت 
به قطعی کردن قرارداد لوکاکو با توجه به رقم درخواستی چلسی بدبین کرده است. باشگاه 
میلان نیز شرایط او را زیر نظر دارد اما بعید به نظر می‌رسد که برای خرید این بازیکن قدم 
جلو بگذارد. باشگاه الهلال اما حاضر است هزینه لازم برای خرید قطعی لوکاکو را بپردازد. 
همان‌طور که گفته می‌شد، الهلال به دنبال جذب بازیکنانی تنومند و فیزیکی است و 
لوکاکو نیز چنین قابلیتی دارد. روملو فوتبالیست درخشانی هم به نظر می‌رسد اما این 
اواخر فرم خوبی نداشته و شاید همین ماجرا در نهایت به جدایی او از فوتبال اروپا ختم شود.

خریدهای بزرگ و پنجره دیوانه‌واری که ادامه دارد

لورنس عربستان!

اتفاق روز

 آريا طاري


